
 

                                                 

Comune di Castiglione Cosentino 
                                                                PROVINCIA DI COSENZA   

Piazza Vittorio Veneto, 16 – CAP 87040 - Tel 0984.442007/442775 – Fax 0984.442185 
 

www.comune.castiglionecosentino.cs.it  -  castiglionecosentino@postecert.it - castiglionecosentino@libero.it 

 
  � ORIGINALE � COPIA 

Deliberazione della GIUNTA COMUNALE      n.  22  del  26-02-2019 

  
OGGETTO:  Atto di Indirizzo - Concessione contributi economici a persone 

bisognose.- 
 

       
             L’Anno DUEMILADICIANNOVE  addì VENTISEI del mese di  FEBBRAIO alle ore 
18,15 appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:  
 

LIO Dora Sindaco         Presente 
PRINCIPE Fernando                Vice Sindaco Assente 
ALBERTO Francesco Maria     Assessore   Esterno Presente 

 
Partecipa alla seduta il  Segretario Comunale  Capo D.ssa Daniela Mungo. 

        Assume la Presidenza il  Sindaco che, riconosciuto il numero legale degli  intervenuti invita i 
presenti a discutere e deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RELAZIONA il Sindaco e dà lettura della proposta di deliberazione Prot. 1658/20-02-2019; 
VISTE le richieste di contributo economico presentate  dai Sigg.ri Titolari delle domande 

acquisite al protocollo di questo Ente al n. 8349/10-09-2018; 895/29-01-2019; 1319/12-02-2019; 
1499/14-02-2019; meglio in atti identificati, quale sostegno  economico per spese mediche e 
familiari; 
            CONSIDERATO che  i Sigg.ri Titolari delle note sopra indicate hanno presentato la 
suddetta richiesta di aiuto economico in quanto il proprio nucleo familiare versa in disagiate 
condizioni economiche; 
             CONSIDERATO che le domande di contributo economico sono state istruite dall'Ufficio 
Amm.vo/Servizi Sociali comunale e dai Servizi Sociali – ASP Distretto Sanitario Valle Crati di 
Rende (CS) giusta relazione socio-economica Prot. 0021910/18-02-2019 Ns. Prot. 1602/19-02-
2019, in atti d’Ufficio; 

RITENUTO di dover intervenire, al fine di alleviare la  situazione di difficoltà economica, 
personale e familiare con problematiche medico-sociali appartenenti al nucleo familiare, a mezzo di 
erogazione di contributi economici a sostegno del reddito e/o quale rimborso spese mediche; 
             VISTA la deliberazione di C.C. n° 10/27-03-2019 ad oggetto: “Approvazione BP/2018-
2020 – anno 2018 e suoi allegati”, esecutiva; 
              VISTA la deliberazione di G.C. n° 1/08-01-2019 ad oggetto: “Bilancio di Previsione 
Esercizio  Finanziario 2019/2021 - Anno 2019 . Assegnazione Provvisoria Risorse PEG 2019 ai 
Responsabili dei Settori – Obiettivi”, esecutiva; 
           VISTO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e 
ausili finanziari approvato con deliberazione di C.C. n° 3 del 13-01-1998 e precisamente l’art. 8 
Settore “A” Bisognosi, esecutiva per visto CO.RE.CO. di Cosenza n° 122/22-01-1998; 
         VALUTATE le predette richieste meritevoli di accoglimento; 
 
 



 

 
 
 
         RITENUTO dover esprimere atto di indirizzo nei confronti del Responsabile del Settore 
Economico/Finanziario per la concessione di contributi diretti al sostegno delle famiglie suddette 
bisognose residenti  nel territorio comunale di Castiglione Cosentino a cui far fronte con fondi 
Bilancio Comunale; 

VISTO il parere favorevole  sulla regolarità tecnico/amministrativa del Responsabile Settore 
Amministrativo ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm., attestante anche la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e il parere 
favorevole sulla regolarità contabile e attestazione copertura finanziaria  espresso dal Responsabile 
del Settore Economico/Finanziario; 

VISTI gli atti d’Ufficio; 
VISTO il Decreto Lgs. 267/00 e ss.mm.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTA la L. 145/2018 (Legge di Bilancio  2019); 

      CON  voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge, 
 

                                                         D E L I B E R A 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
           Di manifestare, quale atto d'indirizzo per il Responsabile Settore Economico/Finanziario e 
per il Responsabile Settore Amministrativo-Servizi Sociali, ognuno per quanto di competenza, la 
volontà di   concedere, in favore  dei Sigg.ri Titolari delle richieste  acquisite al protocollo di questo 
Ente al n. n. 8349/10-09-2018; 895/29-01-2019; 1319/12-02-2019; 1499/14-02-2019, un contributo 
economico a sostegno  delle spese mediche e familiari per far fronte alle disagiate condizioni 
economiche; 
           Di erogare  il contributo economico, a fianco indicato, per le motivazioni meglio dettagliate 
in atti qui allegati, a soddisfo e sostegno della precaria condizione economica e sociale e quale 
rimborso spese sostenute, anche per le persone con problematiche  medico-sociali presenti nel 
nucleo familiare, ai sottoelencati nominativi: 
• Titolare domanda n° 8349/10-09-2018 -   €.    300,00; 
• Titolare domanda n° 895/29-01-2019-      €.     200,00; 
• Titolare domanda n° 1319/12-02-2019-    €.     200,00; 
• Titolare domanda n° 1499/14-02-2019-    €.     200,00; 

 
        TOTALE                                                     €.      900,00 
 

- Di dare atto che l’elenco dei nominativi  dei soggetti beneficiari dei contributi  è depositato 
presso l’ufficio di Segreteria di questo Ente la cui pubblicazione viene omessa nel rispetto della 
legge sulla privacy; 

- Di dare atto che dalla presente deliberazione deriva una spesa complessiva pari ad   €. 900,00 
con Fondi Bilancio comunale sul competente Cap. 1877 con BP/2019-2021 Anno 2019, in corso 
di elaborazione, disponibile; 

- Di autorizzare il Responsabile del Settore Economico/Finanziario e il Responsabile Settore 
Amministrativo/Servizi Sociali all’espletamento dei successivi adempimenti di competenza; 

- Di rimettere il presente atto al Responsabile del Settore Economico/Finanziario e al 
Responsabile Settore Amm.vo, quale R.U.P.; 

- Di pubblicare copia del presente atto sul sito web comunale Sez. Amministrazione  Trasparente. 
- Di dare comunicazione della presente ai Capigruppo Cons. e Prefettura; 
- Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.- 
 

 
 
 



 

 
 

 
 
 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE                              IL SINDACO 
         F.to D.ssa Daniela Mungo                   F.to  D.ssa Dora Lio 
 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta ai sensi del D.Lgs n. 267/00, che la presente:  
 
- E’ STATA AFFISSA all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi a partire dal  07-03-2019  prot. 
N°2162 Reg. Pub.  N° 68 

 
- E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari e Prefettura con nota prot. N. 2162 del 07-03-2019 

 
 
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to D.ssa Daniela Mungo 

 
________________________________________________________________________________                                           
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
X   perché dichiarata immediatamente eseguibile; 
-    decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 
 
 
 
 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                          F.to D.ssa Daniela Mungo 

 
 

 


